Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

5

08-06-2022
F.05/21/107
NL:TZ:0000188513:F001
04-05-2021

mr. M.J.C. van Leeuwen
mr E.R. Looijen

Duurzaam Transport Nederland B.V. 03-06-2021
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Duurzaam 03-06-2021

Transport Nederland B.V., statutair gevestigd te Duiven, kantoorhoudende te 1

(47533) Kleve, Duitsland, aan het adres Krdhenhorst 24.

Activiteiten onderneming

Goederenvervoer over de weg (geen verhuizingen). 03-06-2021
1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

de curator beschikt niet over financiéle gegevens. 03-06-2021
1

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 03-06-2021

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9dda3b6f-d7ac-eb11-810a-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a8963a35-6260-e511-80c6-005056ac167e

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
4-5-2021

t/m
3-6-2021

van
4-6-2021

t/m
3-9-2021

van
4-9-2021

t/m
3-12-2021

van
3-12-2021

t/m
3-3-2022

van
4-3-2022

t/m
8-6-2022

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

5

totaal

Bestede uren

7 uur 30 min

1 uur 24 min

1 uur 6 min

5 uur 6 min

7 uur 30 min

22 uur 36 min

Toelichting bestede uren

03-06-2021

1

03-06-2021
1

03-09-2021
2

03-12-2021
3

03-03-2022
Ek

08-06-2022

5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De enig bestuurder en aandeelhouder van gefailleerde is de heer M. Aydin.

1.2 Lopende procedures

De curatoris niet bekend met lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Hier is de curator niet mee bekend. Indien blijkt dat er nog sprake is van
lopende verzekeringen, zullen deze door de curator worden opgezegd.

1.4 Huur

Hier is de curator niet mee bekend.

03-06-2021

1

03-06-2021

1

03-06-2021

1

03-06-2021
1



1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door de Stichting Bedrijfstakpensioenfonds 03-06-2021
voor het beroepsvervoer over de weg en de Stichting Opleidings- en 1
Ontwikkelingsfonds beroepsgoederenvervoer over de weg en de verhuur van

mobiele kranen. Beide stichtingen hebben vorderingen op gefailleerde uit

hoofde van niet betaalde premies.

De curator heeft niet bij de bestuurder van gefailleerde kunnen nagaan welke
omstandigheden verder meespelen. Tot op heden heeft namelijk geen
intakegesprek met de bestuurder van gefailleerde plaatsgevonden. De
bestuurder geeft aan niet mee te willen werken aan de behandeling van het
faillissement en is nauwelijks bereikbaar voor de curator. De curator heeft
hierover de rechter-commissaris geinformeerd om nadere (rechts)maatregelen
jegens de bestuurder te bespreken, om hem alsnog tot medewerking te
bewegen.

De curator heeft geen contact meer kunnen krijgen met de bestuurder van 03-09-2021
gefailleerde. Door de rechtbank is een beschikking inbewaringstelling 2
afgegeven.

De bestuurder van gefailleerde is op 1 januari 2022 in verzekerde bewaring 03-03-2022
gesteld. Vervolgens heeft hij verzocht om hem uit de verzekerde bewaring te 4

ontslaan. Na door de rechter-commissaris te zijn gehoord waarbij de
bestuurder heeft aangegeven volledige medewerking aan de curator te zullen
verlenen, is de bestuurder op vrije voeten gesteld. Vervolgens heeft op 14
januari 2022 de faillissementsintake ten kantore van de curator plaats gehad.
De bestuurder geeft aan dat door gefailleerde (nagenoeg) geen activiteiten
zouden zijn verricht en de B.V. leeg en inactief is. De fiscale vordering alsook
de vordering van het pensioenfonds zouden berusten op een fout. Gefailleerde
heeft dit nooit gecorrigeerd (lees: bezwaar tegen gemaakt) omdat daarover
nooit post zou zijn ontvangen. De curator heeft stukken opgevraagd om dit te
verifiéren.

Uit de aan de curator ter beschikking staande documenten blijkt dat in het 08-06-2022
jaar voorafgaand aan het faillissement geen activiteiten zijn verricht door 5
gefailleerde en dat gefailleerde inactief is.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting

Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

03-06-2021

1

03-06-2021
1

03-06-2021

1

03-06-2021
1

03-06-2021
1

03-06-2021

1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Door de Belastingdienst zijn vorderingen ingediend met een bodemvoorrecht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

03-06-2021

1

03-06-2021
mE1

03-06-2021

1

03-06-2021

1

03-06-2021

1

03-06-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 0,00
Toelichting vordering van bank(en)

Er is geen vordering ingediend door een bank.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Geen van de crediteuren heeft zich beroepen op een eigendomsvoorbehoud.

03-06-2021
1

03-06-2021
1

03-06-2021
1

03-06-2021

1

03-06-2021
1

03-06-2021
1

03-06-2021
1



5.6 Retentierechten

Geen van de crediteuren heeft zich beroepen op het retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Geen van de crediteuren heeft zich beroepen op het recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

03-06-2021

1

03-06-2021
1

03-06-2021
1

03-06-2021
1

03-06-2021
1

03-06-2021
1

03-06-2021
1

03-06-2021

1



6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 03-06-2021

1

6.6 Opbrengst

03-06-2021
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
03-06-2021
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 03-06-2021
1
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
In onderzoek. 03-06-2021
1
Er is geen administratie voorhanden. De curator tracht te verifiéren dat 03-03-2022
gefailleerde altijd leeg en inactief is geweest. 4
Door de curator is vastgesteld dat gefailleerde leeg en inactief is. 08-06-2022
5
7.2 Depot jaarrekeningen
Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. 03-06-2021
1
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
Niet van toepassing. 03-06-2021

mE1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Het geplaatste kapitaal bedraagt € 1,00 zodat verder onderzoek door de
curator voor de boedel niet zal lonen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator zal een rechtmatigheidsonderzoek uitvoeren.

Nee
Toelichting

De curator heeft geen rechtmatigheidsonderzoek kunnen uitvoeren. Er zijn
geen administratieve stukken voorhanden omdat gefailleerde leeg en inactief
is.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De curator zal een onderzoek instellen naar paulianeus handelen.

Nee
Toelichting

Voor zover de curator kan nagaan zijn er geen paulianeuze handelingen
verricht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal een rechtmatigheidsonderzoek uitvoeren.

De curator heeft geen rechtmatigheidsonderzoek kunnen uitvoeren. Er zijn
geen administratieve stukken voorhanden omdat gefailleerde leeg en inactief
is.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal een rechtmatigheidsonderzoek uitvoeren.

I Geen.

03-06-2021
EE
03-03-2022
E 4
03-06-2021
EE
08-06-2022
5
03-06-2021
E1
08-06-2022
E5
03-06-2021
mE1
08-06-2022
ER
03-06-2021
EE
08-06-2022

5



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Er zijn geen boedelvorderingen bij de curator ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€82.725,00

€107.197,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Er zijn geen andere preferente vorderingen bij de curator ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

03-06-2021
1

03-06-2021
1

03-09-2021
2

03-06-2021

1

03-06-2021

1

03-06-2021

1

03-09-2021
2

03-03-2022
4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 2.361,00

€ 21.061,00

€ 23.461,00

€23.871,42

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hierover kan de curator nog geen uitspraken doen.

Er zijn geen baten gerealiseerd. Het faillissement zal worden opgeheven bij
gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator zal de crediteuren aanschrijven die via de postblokkade
binnenkomen. Ingediende vorderingen zullen worden beoordeeld en geplaatst
op de lijst van crediteuren.

03-06-2021

1

03-09-2021
2

03-12-2021
3

03-03-2022
4

03-06-2021
1

08-06-2022
5

03-06-2021
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

03-06-2021

1

03-06-2021

1

03-06-2021
1

03-06-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Nu het bestuur geen medewerking verleent aan de curator, wordt de curator

gehinderd in zijn afwikkeling. De curator heeft de rechter-commissaris
geinformeerd over deze onttrekking aan de inlichtingen- en

medewerkingsplicht van het bestuur en daarbij mogelijke (rechts)maatregelen

besproken.

Door de rechtbank is een beschikking inbewaringstelling afgegeven.

De curator zal 1) een rechtmatigheidsonderzoek uitvoeren en onderzoek
instellen naar paulianeus handelen, en 2) verifiéren of de B.V. altijd leeg en
inactief is geweest en of dat de fiscale vordering en de vordering van het
pensioenfonds inderdaad foutief zijn.

Nu de curator heeft vastgesteld dat gefailleerde leeg en inactief is, zijn alle
werkzaamheden door de curator verricht. Dit is het eindverslag. De curator
zal de rechter-commissaris verzoeken het faillissement voor te dragen voor
opheffing bij gebrek aan baten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hierover kan de curator nog geen uitspraken doen.

Dit is het eindverslag. De curator zal de rechter-commissaris verzoeken het
faillissement voor te dragen voor opheffing bij gebrek aan baten.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

De curator zal in samenspraak met de rechter-commissaris rechtsmaatregelen
jegens de bestuurder treffen met als doel hem tot medewerking te bewegen.

De curator verwijst naar 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

03-06-2021
=g
03-09-2021
i 2
03-03-2022
=B
08-06-2022
EE
03-06-2021
=k
08-06-2022
5
03-06-2021
=R
03-09-2021
=



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


